РЕШЕНИЕ – проект
«___»__________2023 года                                                                                    № ____
О внесении изменения в решение

Совета депутатов городского
поселения Лянтор от 28.03.2019 №44

В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов городского поселения Лянтор в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.03.2019 №44 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, замещающим муниципальные должности в Администрации городского поселения Лянтор» ( в редакции от 29.11.2022 №305) (далее - решение) следующее изменение:

- абзац третий пункта 6 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания работника в командировке работник подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	Председатель Совета депутатов

городского поселения Лянтор

___________А.В.Нелюбин
	Временно исполняющий полномочия Главы города
____________________С.П.Жестовский

Исполнитель:

Начальник отдела бюджетного учёта

и сводной отчетности                            _______________ Р.А.Сенькина   «___»________2023г

                         (должность)                                                    (подпись)

СОГЛАСОВАНО:

	№ п/п

	Структурное подразделение
	Должность
	Ф.И.О.

Подпись
	Даты

визирования

	вх
	исх

	1
	Аппарат управления
	Заместитель Главы муниципального образования- главный бухгалтер
	Т.В.Петрук

	2
	Управление бюджетного учёта и отчётности
	Начальник управления – заместитель главного бухгалтера
	Н.А.Рудницкая

	3
	Управление по организации деятельности Администрации города
	Начальник

управления
	М.В.Парамонова

	4
	Юридический отдел
	Начальник юридического отдела
	В.А.Мунтян

	5
	Антикоррупционная экспертиза
	Начальник юридического отдела
	В.А.Мунтян

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.03.2019 №44
Проект решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.03.2019 №44 подготовлен в целях приведения решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.03.2019 №44 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, замещающим муниципальные должности в Администрации городского поселения Лянтор» ( в редакции от 29.11.2022 №305) (далее- решение) в соответствие с Постановлением Правительства РФ от 01.03.2023 № 329 «О внесении изменения в пункт 7 Положения об особенностях направления работников в служебные командировки".

Сравнительная таблица к проекту решения
	Действующая редакция решения
	Предлагаемая редакция решения

	Абзац третий пункта 6 приложения к решению

	«В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания  в служебной командировке лицо, замещающее муниципальную должность, подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается квитанцией (талоном) либо иным документом, подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования.».

	«В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания работника в командировке работник подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования.».

Принятие проекта решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.03.2019 №44» не повлечет дополнительных расходов из бюджета городского поселения Лянтор.
 «______»  _________  2023 г.                                                                  Р.А.Сенькина